
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600094

94

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 32/2019.
Nº Processo: 23112.104934/2019-76.
Pregão. Nº 17/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 01/11/2021 a
01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 188.125,80. Data de Assinatura:
18/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 154049

Nº Processo: 23112017276202106. Objeto: Aquisição de Material Permanente
(Webcam e Headset) para atender demanda de trabalho remoto dos servidores da UFSCar..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676, - São Carlos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154049-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital completo estará
disponível no site www.proad.ufscar.br para download gratuito.

FABIO FERNANDES ZAGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/10/2021) 154049-15266-2021NE800021
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 154049

Nº Processo: 23112018766202111. Objeto: Reforma da cobertura do edifício de
administração do CCA - Centro de Ciências Agrárias do Campus Araras da UFSCar. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 26/10/2021 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676, - São Carlos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154049-99-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
19/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: Edital
disponível no site http://www.proad.ufscar.br.

CELIUS MARTINEZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/10/2021) 154049-15266-2021NE800021
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 154049

Nº Processo: 23112017642202119. Objeto: Execução, com fornecimento de
material, equipamento e mão de obra, para reforma da cozinha do Edifício 76 - Unidade
de Atendimento à Criança (UAC) - campus São Carlos, conforme projetos e especificações
técnicas em anexo, sob regime de empreitada por preço unitário e critério de julgamento
de maior desconto global.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/10/2021 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676,
Jd Guanabara - São Carlos/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/154049-99-00005-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 19/11/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: O edital esta disponivel no comprasnet e
no site https://www.proad.ufscar.br/pt-br/servicos/compras/editais-2021.

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Coordenadoria de Compras

(SIASGnet - 25/10/2021) 154049-15266-2021NE800021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.015051/2021-98.
Pregão Nº 24/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-
OBRA - EIR. Objeto: Serviços continuados de portaria e manutenção predial, por intermédio
de postos de trabalho residentes, com o fornecimento de peças, materiais de consumo e
equipamentos, bem como de serviços eventuais com mão de obra não residente (volante)
para suprir as demandas do Campus Sete Lagoas (CSL).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/11/2021 a 24/11/2022. Valor
Total: R$ 1.032.891,07. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 39/2020.
Nº Processo: 23122.013151/2020-07.
Inexigibilidade. Nº 9/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-
REI. Contratado: 13.183.749/0001-63 - MINHA BIBLIOTECA LTDA.. Objeto: Prorrogação de
vigência do contrato com início na data de 01/11/2021 e encerramento em 01/11/2022,
considerando nesse período o valor total de R$ 280.800,00, conforme MEMO 029/2021 -
DIBIB e proposta comercial da minha biblioteca. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022. Valor

do Termo Aditivo: R$ 280.800,00. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 30/2018.
Nº Processo: 23122.007505/2018-51.
Concorrência. Nº 5/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S. J. D E L - R E I .
Contratado: 05.146.507/0001-71 - G5 ARQUITETURA E ENGENHARIA S/S - EPP. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a
partir de 15.10.2021 até 15.10.2022, bem como da execução por mais 90 dias, conforme
MEMO 071/2021 e parecer DPROB, e reajuste do custo unitário de projeto pelo IN C C,
aditando assim, um total de R$ 5.825,84. Vigência: 15/10/2021 a 15/10/2022. Valor do
Termo Aditivo: R$ 5.825,84. Data de Assinatura: 08/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Cessão de Uso de Bens Móveis n° 058/2021-UFS firmado entre
a Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, e a Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares- EBSERH, filial Hospital Universitário de Lagarto-HUL,
CNPJ 15.126.437/0031-69. Objeto: Cessão de uso, a título gratuito, de bens móveis, da
UFS para a EBSERH. Data de assinatura: 18/10/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021

Processo nº 23113.015881/2021-10; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº 33/2021;
Objeto: eventual aquisição de materiais de consumo (pneus e prolongador) para atender a
demanda da Divisão de Logística de Transporte (DITRAN/DELSEG) com o objetivo de
manter o bom funcionamento dos veículos oficiais, da Universidade Federal de Sergipe
(UFS) e órgão participante HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GRANDE DOURADOS - UASG 155016;
Data da Assinatura da Ata: 18/10/2021; Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da
assinatura. Itens adjudicados e empresas: 20.063.556/0001-34 - AUTOLUK - COMERCIO DE
PNEUMATICOS E PECAS LTDA - itens 7, 8, 11, 14, 15, 22, 26 e 27; 21.848.971/0001-66 - P.
V. PNEUS EIRELI -itens 6, 10, 23, 25, 28, 29, 30 e 32.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 66, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital 009/2021,
publicado no D.O.U. em 26/08/2021 e no Correio de Sergipe em 27/08/2021, retificado
através do Edital de Retificação nº 01, publicado no DOU e no Correio de Sergipe em
03/09/2021, conforme informações que seguem:

. Departamento Terapia Ocupacional / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.022705/2021-62

. Matéria de Ensino Terapia Ocupacional

. Disciplina Sessões tutoriais, Habilidades Profissionais I e II, Palestras,
Prática de Integração Ensino-Serviço em Terapia Ocupacional I e
II, Laboratório de Pesquisa em Terapia Ocupacional I e II, Estágio
Supervisionado em Terapia Ocupacional I e II

. Resultado Final 1º LUGAR: ANA EVELYN DOS SANTOS OLIVEIRA- 50,32
2º LUGAR: JOSÉ JÚNIOR BEZERRA DA SILVA- 46,80

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2021

Vencedora: CNPJ: 10.446.347/0005-40 FORÇA ALERTA SEGURANÇA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA no valor total de R$ 7.425.175,32.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2021) 154050-15267-2021NE000011

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Prefeitura Municipal de Tocantinópolis.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2021
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Paulo Gomes de Souza - Prefeito.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e AL5 Bank - Crédito, Financiamento e Investimento.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 07/09/2021
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT, Patrícia Michelli Alves de Lima e Marco Antônio Felicio Sanches.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Amaggi Exportação e Importação Ltda e todas suas filiais.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 07/09/2021
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT, Nereu Bavaresco e Marcelo Custódio.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Amaggi Pecuária Ltda e todas suas filiais.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 07/09/2021
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT, Nereu Bavaresco e Marcelo Custódio.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Agropecuária Maggi Ltda e todas suas filiais.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 07/09/2021
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT, Nereu Bavaresco e Marcelo Custódio.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Maggi Energia S.A. e todas suas filiais.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 07/09/2021
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT, Nereu Bavaresco e Marcelo Custódio.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Divisa Energia Ltda e todas suas filiais.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 07/09/2021
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT, Nereu Bavaresco e Marcelo Custódio.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Segredo Energia Ltda e todas suas filiais.


